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Forslag til: Inatsisartutlov nr. x af xx. xxx 2020 om ændring af landstingslov om indkomstskat. 

(Nedsættelse af selskabsskatten og visse ændringer af reglerne om pensionsbeskatning) 

(Naalakkersuisoq for Finanser) 

(1. behandling) 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx om ændring af Inatsisartutlov om beskatning af visse 

kapitalafkast. (Indskrænket anvendelsesområde) 

(Naalakkersuisoq for Finanser) 

(1. behandling) 

 

Jeg vil gerne starte med at takke Naalakkersuisut for et grundigt gennemført arbejde forud for 

fremlæggelsen af disse lovforslag.  

 

Vi fra Demokraatit er særligt glade, da vi i mange år har kæmpet for en nedsættelse af selskabsskatten. Ved 

finanslovsforhandlingerne sidste år lykkedes det endelig for os at skaffe flertal for denne mærkesag, og nu 

skal beslutningen så lovfæstes således, at sænkningen ikke kun er gældende her i 2020 men også i årene, 

der kommer. 

 

Når det er sagt, så er det vigtigt for mig at understrege, at Demokraatit gerne ser, at 

selskabsskatteprocenten bliver endnu lavere. Dette er formentlig ikke realistisk så længe COVID-19 hærger, 

men det er et langsigtet mål, der skal være med til at styrke konkurrenceevnen overfor udenlandske 

virksomheder og som også gerne skulle være med til at tiltrække udenlandske investeringer til vort land. 

Udenlandske investeringer vil alt andet lige betyde, at skattegrundlaget bliver forøget og at 

arbejdsløsheden vil falde. Dette mener vi er god politik. 

 

Herudover omhandler nærværende forslag en række tekniske ændringer og tilpasninger vedrørende 

beskatning af pensionsordninger. Demokraatit er tilfredse med at konstatere, at hensigten med 

ændringerne blandt andet er at gøre skattereglerne vedrørende afkast fra udenlandske pensionsordninger 

mere klare. Landskassen sikres hermed en del af det løbende afkast af visse pensionsordninger som 

personer, der er fuldt skattepligtige til Grønland, har oprettet og indbetaler til i udlandet. Derudover skulle 

ændringerne gerne tilskynde folk til at vælge pensionsordninger, der bidrager til vedkommendes 

forsørgelse i hele pensionsalderen. 

 

Forslagene indstilles med disse bemærkninger til velvillig behandling i Finans- og Skatteudvalget. 


